
 

О внесении изменений в 
административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 
по выдаче разрешений на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций 
на территории города Брянска, 
утвержденный постановлением Брянской 
городской администрации от 21.04.2016 
№1308-п  

 
 
В соответствии с частью 12 статьи 14 Федерального закона от 

27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», частью 1 статьи 15 Федерального закона от 

24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации» 

 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на территории города Брянска, утвержденный 

постановлением Брянской городской администрации от 21.04.2016 №1308-

п (в редакции постановления Брянской городской администрации от 

11.10.2016 №3759-п), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.24 дополнить подпунктом 2.24.6 следующего 



 

 

2
содержания: 

«К местам предоставления услуги обеспечен беспрепятственный доступ 

инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-

проводников). 

В местах предоставления услуги инвалидам обеспечена возможность 

самостоятельного передвижения, обеспечен допуск собаки-проводника. 

В местах предоставления услуг сотрудник, осуществляющий оказание 

услуги, обеспечивает инвалидам помощь в преодолении барьеров, 

мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами». 

2. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» 

и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации в 

сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Главы городской администрации В.Н. Предеху. 

 

Глава администрации      А.Н. Макаров 
   
 

Исп. Завгородняя Т.О.   

тел. 64-22-83   
 
Начальник Управления имущественных 
и земельных отношений Брянской 
городской администрации 

  
 
 

В.М. Гуленкова 
   
Начальник отдела  
делопроизводства 

         
В.А. Галухина 

   
Руководитель аппарата 
Брянской городской администрации 

  
Г.А. Шаповалов 

 
 
 

 

 

 

 



 

 

3
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту постановления Брянской городской администрации 

«О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений  

на установку и эксплуатацию рекламных конструкций  

на территории города Брянска, утвержденный постановлением 

Брянской городской администрации от 21.04.2016 №1308-п. 

 

Данный проект постановления Брянской городской администрации 

подготовлен во исполнение Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 

ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федерального закона от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», ч.1 ст. 15 Федерального закона от 24.11.1995 

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации». 

Внесение изменений в административный регламент осуществляется 

в порядке, предусмотренном постановлением Брянской городской 

администрации от 05.06.2015 года № 1608-п «Об утверждении порядка 

разработки и утверждения административных регламентов исполнения 

муниципальных функций, порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг, 

порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг». 

 
 
Начальник Управления имущественных 
и земельных отношений Брянской 
городской администрации 

  
 
 
 

В.М. Гуленкова 
 

Исп. Завгородняя Т.О. 
тел. 64-22-83 
 


